riani in pingendo cubani , seu Capellam Eecìesiae dictae Villae Montisrega-

lis, vel prout in compromisso etc. etc. Unde viso dicto co-npromisso in nos fu- \"ì

cto de anno 1564, die oclavo Deceinbris viso instruinento eoruin con-

ventioììtim , visa tota ipsa pictura , diligenterque ea considerata, visa pictura (e)

pallat ìnt pia , et non finita, et consideratis pactis appositis in instrumento
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couventionis , et auditis eorum juribus , ore tenus , coram nobis per partes

plures dictis , et allegatis, consideratisque super praemissis omnibus conside-

randis, Christi nomine invocato a quo orane rectum judicium procedit , diei-

mus ,
judicamus, et aestimamus mercedem ipsius Ser Joannis Mariae, tam

\"ì prò cuba, quam prò picturis caeptis . et non finiti* fare, et esse in Ducatis

centum octuaginta sex, ultra dueatos vigiliti praemissos per dictum Joannem
Mariam pio constructione, et ornainentis pallae etc. etc.

Lata, data, et promulgata fuit supradicta sententia per suprascriptum Do-

niinum arbitrimi sedentem in domo mei Notarii , me de ejus commissione le-

gente . Currente anno Domini 1070 , indictione decirnatertia , die vero vigesi-

motertio mensis Maii, praesentibus etc. etc. Et ego Anribal Puler civis Sancti

Viti pubblicus Imperiali Auctoritate Notarius suprascripta omnia scripsi, et

pubblicavi appositis signo , et nomine meis de more etc. etc.

L.S. Ex consimili vetera fideliter extraxit Antonius Salice P.V.A. deMon-
teregale Notarius, seque in filiera suhscripsit , et more solito signavit.

Presa tC antica copia esistente in Montereale presso il signor Gio. Battista

Cigolaiti.

LXXIV.

[a) In Christi nomine amen . Armo ab ipsius nativitate i53tf. Indictione unde-

cima, die vero Veneris, decirnatertia mensis Decembris, actum in Prodolono,

Diaecesis Concordiensis, videlicet in primo bnrgo , super murum cimiterii

Sancti Martini , praesentibus etc. etc. Ibique congregati infrascripti causa fa-

ciendi infrascriptum pactum , et concordium , videlicet Venerabilis Dominus

presbyter Joannes Gibus cappellanus infrascriptaeEcclesiae; et confraternita-

tis , Nobilis Dominus Franciscus etc. etc. confratres Gonfraternitatis Sanctae

Mnriae Gratiarum ile Prodolono, et nomine totius confraternitatis praedictae

prominente» prò aliis fratribus , et suprascriptis asseruerunt michi Notario,

qualiter congregata fuit Fraternitas in praedicta Ecclesia causa pingendi cu-

bani supradictae Ecclesiae . et consilium fecerunt, et determinarunt, ac deli-

'
' beraeerunt cum Domino Pomponio Amaltheo pletore habitantc in San-

cto Vito , et primo idem Dominus Pomponius se obligavit pingere dictam cu-

bani usque ad scenna , et faciem foras cubae usque ad altana , bene , et dili-

genter cum bonis, variis, et diversÌ6 coloribus. et diversis figuris per spatium

annorum quatuor proxime futurorum , incaeptis 1539 ,
predo ducatorurn du-

(e) centorum , et vigintiquinque in ratione L. 6:4 prò quolibet ducato , et plus,

et minus, quod dictum opus valuerit, vel aestimatum fuerit per duos probo9

bomiues ad baec peritos, et idoneos etc. etc.

Copia tratta da stampa esistente nelV archivio di Prodolone fatta nel

maggio 17 j8 da quel comune ad oggetto di vendicare contro i giuridicenti

il diritto di eleggersi il cappellano .
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:

LXXV.

Spesi per far l'armatura , et portar fuori lo savalon , in tutto contadi L.12.

Spesi per dar a Mistro Pomponio de San Vido L. 74:8

Tratto da un frammento di vacchetta di ragione della chiesa di Baseglia

delf anno i544-

1570 adi 19 Febbraro. Ricevute mi Pomponio soprascritto in casa mia dal

detto Olivo Chameraro de laChiesa de Baseglia a bon conto de le paghe scor- (a)

se Lire quaranta, zoè L. 40.

Questa ricevuta è di proprio pugno delV Amalteo , ed esiste con alcune al-

tre sue ricevute fra le carte di detta chiesa

.

LXXVI.

i56i adi 16 Zugno . R. mi Pomponio Amalteopittor dal signor Alessandro

Montica per conto , et parte del precio di la palla per me fatta contadi cec- (a)

chini io.

Documento esistente in copia nel trassunto Motense e. 267.

LXXVII.

In Christi Nomine Amen . Nos Reverendus praesbiter Petrus Franciscus

Pallatus Rector Ecclesiae Sancti Mauri de Maniaco , tertius electus per Ma- (#)

gistrum Marami pictorem de Spilirnbergo aestimatorem electum per interve-

nientes praedictae Ecclesiae Sancti Mauri, et Magistrum Sebastianum a Mar- (^)

tìnis pictorem Utini aesLimatorem electum parte, et nomine Domini Pompo-
nii Amahhei pictoris Sancti Viti, uti discordes in juditio, in et super diferen-

tia vertente inter ipsos intervenientes prò Ecclesia , et dictum Magistrum I

6')

Pomponium occasiont mercedis dicti Domini Pomponii acquisitae in dipingen-

do in Ecclesia Sancti Mauri, videlicet , super Aram magnani ad decidendam

differentiam dictorum aestimatorum inter ipsos existentem , occasione dieta-

rum picturarum; unde visa voluntate Partium contendentium
, quod per me

difterentia dictorum extimatorum decidatur prò evitandis expensis, quae

pati possent, in conducendo alium tertium, auditisque extimatorum dictorum

aestimationihns, ac \isis videndis, et consirleratis considerandis prò bono pa-

cis, et concordii , dico, termino, et condemno dictos intervenientes prò Eccle-

sia ad dandos et solvendo* eidem Domino Pomponio , Ducatos ducentos prò (d)

omni , et tota mercede ipsius Domini Pomponii

Lata , data , et promulgata fuit antescripta sententia per praefatum Reve-

rendum Dominum Praesbiterum sedentem in scriptorio meo , lenta vero, et

3a
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pubblicata per me Notarium , de ejus voluntate, de anno 1572 , Indictiove

(e) X.V , die autem 24 mentis Februarii Pruesente Ma»istro Sebastiano Se-

cante Cive Utini Genero dicti Domini Pomponii , et nomine dicti Pomponii

ì. nubili te .

Tratto dalfarr.ìiivio notarile di Udine dai registri di Simon Faberio nota/o

di Maniaco al titolo „ Ecclesia Santi Mauri „pag. Si.

LXXVIII.

(«J In Christi Nomine amen . Nos Marcus Tiussius pictor in Spilimbergo , et

Magister Sebastianus de Martinis pictor Utinensis aestimitores electi, assun-

ti , videlicet, Magister Marcus ab intervenientibus Venerandae Ecclesiae S.

Viti, et Modesti de Maniache» libero ex una, et Magister Sebastianus a Domi-

no Pomponio Amaltbeo cive Sancti Viti ex altera ad aestimandam mercedem

arrjuisitam a dicto Domino Pomponio in pingendo in Ecclesia praedicta S. Vi-

ti , et Modesti , unde visis omnibus depictis per ipsum Domin\im Pomponiuin

in dieta Ecclesia, et ipsis dtligentdr consideratis , Cliristi Nomine invocato, a

quoetc.dicimus, et aestimamus opem depictam perDominum Pomponium va-

lere, et esse valoris ducatorum centum triginta quinque Lata vero, et

pubblicata per me Notarium de eorum mandato de 1572. Indictione XV. , die

vigesirna quinta Februarii .

Tratto come sopra pag. 32.

LXXIX.

In Christi Nomine amen, anno i56o. Indictione tertia , die vero decima se-

ptima mensis Novembris, actum Adegliaci in stupa domus habitationis haere-

dum quondam Joannis Claudii . Ibique excellens pictor Dominus/flco^Mj Sec-

cante cognomento Trombon civis , et incola Utini , per se etc. se solemniter

obbligando promisit. . .. reintegrare, et deaurare, renovareque pallam majo-

ris altaris dictae Ecclesiae Adegliaci etc. v

Tratto dal libro intitolato ,, Regestum Erculis Partenopei ,, esistente in

casa Gabrielli, a e. i85.

LXXX.

Adi primo Maggio i6q4- Alla presenza di me pre Mattia degano Curato di

(") Ronchis, et de Nicolò Roselo sono fati li corti cori il signor Giacomo Secante

habita inUdene della pala del aitar grande di Sant'Andrea di Ronchis ha inon-

di tado deta pala in contadi L. 1716.

Tratto dalV archivio della chiesa di Ronchis .

w
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LXXXI.

Die Dominico 28 Julii 1577. Convocatis in plenaConvocatione ad numerutn

logitimum Consiliariis spectabilis minoris Constili . Per quo» audito Domino
(
a

\

J<>: Baptista Gras pletore super concordio , alias curii eo facto , de pingendo

organo, quod exequatur, et executioni terminatum fuit, mandetur instrumen-

tum cum eo factum .

Die Dominico 6 Octobris 1677. In dicto spectabili Consilio audito Domino

Jo: Baptista Gras pictore instante , sibi nominari debere , quae sint intentio- \b)

nes spectabilis Consilii, quod pingatnr in portellis organi a parte interiori ter-

minatum fuit , quod remitatur juditio ipsius pictoris.

Tratta nel 1 maggio 18 12 dal libro Parti del consiglio della comunità di (
c

ì

Gemona delV anno 1577 da Giovanni Pontotti segretario di quella municì-

patita

.

LXXXII.

Dicto die Martis aS Julii i58i. In spectabili Consilio antedicto , audito ex-

celienti D. ChristopUaro Ursetto , ac D. Beachino Brugno , referentibus iuisse

requisitos a D. Magistro Antonio Gras haerede qu. D. Joannis Baptistae pi-

ctoris ad expeditionem negotii pendentis inter euin, et Ecclesiam Sauctae Ma-

riae jdebis hujus terrae super a es timattóne picturae organi dictac Ecclesiae.

Estratto dal segretario comunale G. Osterman dal libro Parti del consiglio

di Gemona sotto il massariato di Girolamo di Montegnacco, pag. 3o tergo .

LXXXIII.

Die vigesima septima Jannuarii i553 In qua Convocatone expositum

fuit , diebus praeteritis
,
praepositos organis novorum organorum demandasse

negotium pingendi portellas claudentes ipsum organum , Magistro Pomponio

Amaltheo pictori babitanti in Sancto Vito ultra Tulmentum . Deinde placuit

deliberare quod expectetur Ser Joannes de Recamatoribus de Utino su-

perstes operibus novis fiendis in hac Civitate , in praesentia absens, tamea

propedie venturus, cum quo colloquium habeatur circa designimi picturae di-

ctarum portellarurn .

An. civit. T. Szfol. 2Ó5 , 266.

Die 18 mensis Aprilis i555 In dieta Magnifica Convocatone cum re-

Jatum fuisset a magnificis DD. Deputatis de praetio ac mercede quam petit

Sor Pomponius Amaltheus prò pictura organorum per eum peracta De-

cretarti fuit quod dicto Ser Pomponio prò integra solutione mercedis

suae in totum dentur Due. 225.

An. ch'it. T. 54. fol. 39.